
SAMMANFATTNING
Larmet inkom till räddningstjänsten kl 00:05. Några personer hade
hört ljud från en brandvarnare i en lägenhet, men ingen svarade då
de bultade på dörren. Räddningstjänsten tog sig in i lägenheten där
ingen var hemma och kunde snabbt lokalisera orsaken till larmet till
ett soffbord i vardagsrummet där levande ljus stod och brann och det
kom rök från ett bränt område i bordskivan. Branden har orsakats av
att levande ljus lämnats utan uppsikt. När sedan ljusen brunnit ned så
har smält stearin orsakat en mindre pöl-brand i ljusstaken. Detta har
gjort att ljusstake, som var av plåt, blivit upphettad vilket lett till att
bordsskivan börjat kola.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING 
Brand i flerbostadshus.

UTFÖRD AV 
Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

OBJEKTET 
Byggnaden är ett flerbostadshus i två våningar, utförda med fasad av
trä och tegel och taktäckning av plåt. Husen är byggda i mitten
på1970-talet. Lägenheten där det brann ligger på andra våningen och
har fyra rum och kök samt egen ingång från gatan. Golvet i
vardagsrummet består av ekparkett, väggarna är av gips. Lägenheten
var försedd med fungerande brandvarnare.

HÄNDELSEN 
Larmet inkom till räddningstjänsten kl 00:05 och vid larmet inkom
information om att grannar hörde ljudet från en brandvarnare i en
lägenhet på andra våningen. De hade också bultat på dörren men inte
fått någon reaktion. Vid räddningstjänsten framkomst så blev styrkan
mött av personen som ringt. Ingenting syntes utifrån.
Räddningstjänsten, som hade fått tillgång till huvudnyckeln, öppnade
dörren till lägenheten. Därinne var det lite rök och rökdykarna kunde
snabbt lokalisera orsaken till rökutvecklingen till ett soffbord i
vardagsrummet där levande ljus stod och brann och det kom rök från
ett bränt område i bordskivan. Den brända bordsskivan kunde enkelt
kylas ned med hjälp av ett glas vatten från köket. Ingen person fanns
i lägenheten. Därefter så ventilerades röken ut från lägenheten och
insatsen avslutades kl 00:31. 

UNDERSÖKNING 
Undersökning genomfördes direkt i samband med insatsen.
Primärbrandområdet finns på ett soffbord av trä i vardagsrummet.
Där finns rester av ljus som stått i en ljusstake av plåt. Under
ljusstaken har bordsskivan kolat. I övrigt finns inga övriga
brandskador. I anslutning till det brända området finns en tidning och
ett grytunderlägg av kork. Där grytunderlägget uppvisar tecken på
värmepåverkan. I anslutning till soffbordet så står en hörnsoffa samt
en fåtölj. 

SLUTSATSER
Branden har orsakats av att levande ljus lämnats utan uppsikt. När
sedan ljusen brunnit ned så har smält stearin orsakat en mindre pöl-
brand i ljusstaken. Detta har gjort att ljusstake, som var av plåt, blivit
upphettad vilket lett till att bordsskivan börjat kola. Detta har
inneburit rökutveckling vilket slutligen orsakade att brandvarnaren
började larma. Vid räddningstjänsten framkomst så var det ingen
brand utan endast mindre rökutveckling från det kolade området.
Med tanke på att det i direkt anslutning till det brända området fanns
annat brännbart material, så kan det anses vara lyckosamt att branden



i ljusstaken inte spreds sig vidare. En vidare spridning från detta
material till soffan och fåtöljen hade då kunnat ske vilket då kunnat
leda till en fullt utvecklad brand i hela lägenheten. Tursamma
omständigheter, förekomsten av brandvarnare och uppmärksamma
grannar gjorde att tillbudet slutade lyckligt.

Brandskador på bordskivan under där ljusstaken har stått (flyttad och syns till höger i bild).


